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 Raport o stanie Gminy Jemielno  opracowano zgodnie z dyspozycją  art. 28aa ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506).  

Raport  obejmuje  podsumowanie  działalności Wójta Gminy Jemielno w roku 2018, 

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Gminy Jemielno.  

Celem przygotowania raportu jest uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację 

gospodarczą i społeczną Gminy Jemielno. Zgromadzone w nim zostały szczegółowe dane o 

aspektach funkcjonowania Gminy w roku 2018.  

Raport stanowi kompendium wiedzy o działalności Gminy za rok ubiegły i jest 

podstawą do obiektywnej, opartej na faktach, oceny.  

Dla opracowania raportu szczególnie cenna okazała się wiedza pracowników Urzędu 

Gminy Jemielno, gminnych jednostek organizacyjnych oraz szereg dokumentów, będących w 

posiadaniu Urzędu, a także informacje zamieszczone na stronach internetowych, jak również 

dane udostępnione przez Urząd Statystyczny we Wrocławiu.  

Informacje zawarte w raporcie posłużą mieszkańcom Gminy Jemielno do zwiększenia 

wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się podstawą do 

prowadzenia dialogu na temat przyszłości Gminy.  

Zapraszam wszystkich mieszkańców naszej Gminy do dyskusji, informując 

jednocześnie, że debata nad raportem odbędzie się na sesji Rady Gminy Jemielno w czerwcu, 

bezpośrednio przed udzieleniem absolutorium.  

Ustawa o samorządzie gminy stanowi, iż w debacie nad raportem o stanie gmin radni 

zabierają głos bez ograniczeń czasowych, natomiast mieszkańcy, którzy by chcieli zabrać głos 

w dyskusji – debacie muszą złożyć do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie poparte 

podpisami, co najmniej 20 mieszkańcami.  Zgłoszenie należy złożyć najpóźniej w dniu 

poprzedzającym dzień, na który została zwołana sesja, podczas której ma być przedstawiony 

raport o stanie gminy. Mieszkańcy są dopuszczeni do głosu według kolejności otrzymania 

przez przewodniczącego rad zgłoszenia. 

Zapraszam Państwa do analizy raportu i debaty. 

 

       Wójt Gminy Jemielno 

           Anita Sierpowska  
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 1. INFORMACJE OGÓLNE 

 

Położenie i powierzchnia Gminy Jemielno 

Gmina Jemielno leży w północnej części województwa dolnośląskiego i jest częścią 

powiatu górowskiego. Jej całkowita powierzchnia zajmuje obszar 123,6 km
2
, co stanowi 0,6 

% powierzchni województwa i niecałe 17 % powierzchni powiatu. Jemielno graniczy 

bezpośrednio ze wszystkimi gminami powiatu górowskiego – gminą Niechlów od północy, 

gminą Góra od północnego wschodu oraz gminą Wąsosz od wschodu, a także z leżącą w 

powiecie lubińskim gminą Rudna od zachodu i gminą Wińsko leżącą w powiecie wołowskim 

od południa. 

Mapa 1.1.Gmina Jemielno - położenie i układ osadniczy 

 

 

 

Opracowanie własne na podstawie http://mapa.targeo.pl/Gmina-Jemielno,723212/gminaoraz http://jemielno.e-mapa.net/ 

 

http://mapa.targeo.pl/Gmina-Jemielno,723212/gmina
http://jemielno.e-mapa.net/
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Gmina usytuowana jest w odległości około 81 km od centrum administracyjnego 

województwa – Wrocławia oraz ok. 20 km od stolicy powiatu. Przez teren Gminy Jemielno 

przebiegają cztery drogi o randze dróg wojewódzkich – droga nr 334, droga nr 323, droga nr 

330 i droga nr 333.W 2012 roku został oddany do użytku most na rzece Odrze łączący gminę 

Jemielno z gminą Rudna, a tym samym z legnicko – głogowskim obszarem miedziowym. 

W granicach gminy znajduje się 26 miejscowości, z czego 20 to wsie sołeckie: 

Bieliszów, Ciechanów, Cieszyny, Chorągwice, Daszów, Irządze, Jemielno, Kietlów, 

Luboszyce, Luboszyce Małe, Lubów, Czeladź Mała, Łęczyca, Osłowice, Piotrowice Małe, 

Piskorze, Psary, Smolne, Śleszów, Uszczonów, Zdziesławice oraz przysiółki: Chobienia, 

Majówka, Zawiszów, Borki, Równa.  

Grunty rolne stanowią blisko 50% powierzchni Gminy, dlatego główną funkcją gminy 

pozostaje rolnictwo, natomiast niewielką cześć stanowią usługi, przede wszystkim drobny 

handel. Ze względu na unikatowe walory krajobrazowe i przyrodnicze, położenie w dolinach 

rzek Odry i Baryczy oraz wysoką lesistość gmina ma potencjał do rozwoju usług w sektorze 

rekreacji, turystyki i zagospodarowania czasu wolnego. Dzięki budowie mostu w 

Ciechanowie zyskała też na atrakcyjności w kontekście budownictwa jednorodzinnego. 

Władze lokalne i gminne jednostki organizacyjne 

Rada  Gminy Jemielno liczy 15 radnych.  

W 2018 r. Rada  Gminy Jemielno obradowała na  12 sesjach  zwyczajnych , uchwaliła 51 

uchwał  w tym : 

 9 sesji  Rady Gminy Jemielno VII kadencji 

RADA GMINY JEMIELNO   VII KADENCJI 

                      Krystyna Grochowina – Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno  

 

                Józef Wapiński – Wiceprzewodniczący  Rady Gminy Jemielno 

 

                                   1.  Irena Ankutowicz - radna 

                                         2 . Andrzej Dąbrowski - radny 

                                         3.  Małgorzata Kmiotek - radna 

                                         4.  Zbigniew  Matyjak - radny 

                                         5.  Alicja Mesjasz - radna 

                                         6.  Sławomir Nastyn - radny 

                                         7.  Rafał Olszewski - radny 

                                         8.  Irena Pokrop - radna 

                                         9.  Andrzej Pukała - radny 

                                        10. Anita Sierpowska - radna 

                                        11. Dawid Stariat - radny 

                                        12. Zdzisław Sura - radny 

                                        13. Izabela  Szyjka - radna 
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Rada Gminy  Jemielno VII Kadencji  w 2018 r.  uchwaliła: 

 33 uchwały  w tym: 

 8 uchwał zostało opublikowane w Dz. U. W. Dolnośląskiego 

Rada Gminy Jemielno VIII Kadencji, która złożyła  ślubowanie na I  sesji Rady Gminy 

Jemielno w dniu 20 listopada 2018 r. obradowała na: 

 3 sesjach Rady Gminy Jemielno 

                  

   RADA GMINY JEMIELNO   VIII  KADENCJI 

                      Krystyna Grochowina – Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno  

 

                Józef Wapiński – Wiceprzewodniczący  Rady Gminy Jemielno 

 

                                   1.  Irena Ankutowicz - radna 

                                         2 . Sylwia Baryga - radna 

                                         3.  Magdalena Dzioch - radna 

                                         4.  Irena Giecewicz - radna 

                                         5.  Lis Róża  - radna 

                                         6.  Rafał Olszewski - radny 

                                         7.  Bogdan Opat  - radny 

                                         8.  Joanna Przystańska - radna 

                                         9.  Monika Rydzik - radna 

                                        10.   Zdzisław Sura - radny 

                                        11.  Krzysztof Szulc  - radny 

                                        12.  Bogusława Urbaniak - radna 

                                        13. Kazimiera Zaręba – radna 

 

Rada Gminy Jemielno VIII Kadencji w 2018 r. uchwaliła : 

 18 uchwał w tym: 

 2 ogłoszono w Dz. U. W. Dolnośląskiego 

 

Największa liczba podjętych w 2018 r. uchwał dotyczyła sfery  budżetowej, w tym m.in. 

zmian budżetu Gminy Jemielno na 2018 r., zmian wieloletniej prognozy finansowej, oraz  

z zakresu rolnictwa, w sprawie sprzedaży gruntowej. 

Wszystkie podjęte przez Radę Gminy Jemielno uchwały zostały w nieprzekraczalnym 

terminie 7 dni od dnia ich podjęcia, przekazane do organów nadzoru jakimi są -  w zakresie 

zgodności z prawem- Wojewoda Dolnośląski, a w zakresie finansowym Regionalna Izba 

Obrachunkowa we Wrocławiu. 
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Przy Radzie Gminy Jemielno kadencji 2014- 2018 działały w 2018 r. 4 komisje stałe 

 

L.p. NAZWA KOMISJI LICZBA 

RADNYCH 

LICZBA 

POSIEDZEŃ 

1, Komisja Rewizyjna 5 7 

2. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw 

Komunalnych i Porządku 

8 8 

3. Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 8 8 

4. Komisja Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju 8 8 

 

Wraz  z początkiem kadencji 2018-2023 w 2018 r. oprócz wymienionych komisji, 

powołana została 5 komisja tj. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

L.p. NAZWA KOMISJI LICZBA 

RADNYCH 

LICZBA 

POSIEDZEŃ 

1.  Komisja Rewizyjna 5 0 

2. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw 

Komunalnych i Porządku 

6 1 

3. Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 6 1 

4. Komisja Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju 7 1 

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 5 1 

 

  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych   

jednostek organizacyjnych, a także wnioski oraz petycje składane przez obywateli. 

 w 2018  wpłynęło – 5 skarg od obywateli 

 

W 2018 r do dnia 20 listopada  Wójt Gminy Jemielno wydał -  77 zarządzeń 

Od  dnia 20 listopada 2018 r. do 31.12.2018r. Wójt Gminy Jemielno wydał – 15 zarządzeń 

 

Komisja Rewizyjna  
 

Zakres działania Komisji Rewizyjnej obejmuje m.in. opiniowanie wykonania budżetu 

gminy, występowanie z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium Wójtowi, a także wykonywanie innych zadań zleconych przez Radę w zakresie 

kontroli.  

 

Komisja Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju  
 

Zakres działania Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju  obejmuje: 

tworzenie programów gospodarczych i ich realizacja, politykę finansową, kształtowanie 

dochodów i wydatków budżetowych gminy, kształtowanie podatków i opłat lokalnych, 

gospodarkę komunalną i mieszkaniową, wspieranie przedsiębiorczości, nadzór nad 

administracją samorządową.  

 

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych  
 

Zakres działania Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych obejmuje: edukację 

szkolno-przedszkolną; politykę i pomoc społeczną, ochronę dziedzictwa narodowego, sport, 
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rekreację i turystykę, partnerstwo międzygminne, bezpieczeństwo publiczne, profilaktykę i 

ochronę zdrowia, promocję gminy.  

 

 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw Komunalnych i Porządku  
 

Zakres działania Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw Komunalnych i 

Porządku obejmuje: gospodarkę gruntami, łowiectwo i gospodarkę leśną, zaopatrzenie w 

wodę, ochronę środowiska naturalnego, kanalizację sanitarną, gospodarkę odpadami 

komunalnymi, gospodarkę przestrzenną gminy, utrzymanie porządku i czystości w 

sołectwach, obronę cywilną, ochronę przeciwpożarową, gospodarkę wodną i meliorację, 

zaopatrzenie w energię elektryczną i gaz oraz odnawialne źródła energii, utrzymanie dróg 

gminnych.  

 

Wraz z początkiem kadencji 2018-2023, oprócz wymienionych komisji, powołana została 

piąta stała komisja tj. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w skład której weszło 5 radnych, 

będących jednocześnie członkami innych stałych komisji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych a także wnioski oraz petycje składane przez obywateli.  

Stałe komisje są organami pomocniczymi Rady Gminy Jemielno. Mają istotny wpływ na 

politykę gminy i ostateczny kształt uchwał, gdyż na swych posiedzeniach prowadzą 

szczegółowe dyskusje w ich sprawie. W praktyce, Rada Gminy Jemielno, na podstawie prac 

poszczególnych komisji, podejmowała w 2018 r. strategiczne dla gminy decyzje. 

 

Struktura organizacyjne Urzędu Gminy 

1. Wójt Gminy 

2. Sekretarz Gminy i referat organizacyjny 

3. Skarbnik Gminy i referat finansowy 

4. Referat rolnictwa 

5. Referat inwestycyjny 

6. Samodzielne  stanowiska 

7. Pracownicy gospodarczy 

8. Radca prawny – Kancelaria prawna 

9. Informatyk – firma zewnętrzna 

Gminne jednostki organizacyjne: 

1. Urząd Gminy Jemielno 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

3. Szkoła Podstawowe w Jemielnie 

4. Szkoła Podstawowa w Irządzach 

5. Gminna Biblioteka Publiczna 

6. Gminny Ośrodek Upowszechniania Kultury 
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Sołectwa         

L.p. SOŁECTWO SOŁTYS 

1. BIELISZÓW BEATA GODYLA 

2. CIECHANÓW RYSZARD CZAJEWSKI 

3. CIESZYNY KAZIMIERZ GÓRECKI 

4. CHORĄGWICE MARIA KUJAWA 

5. DASZÓW PAWEŁ WIERZYK 

6. IRZĄDZE JAROSŁAW KAŁAS 

7. JEMIELNO TERESA WYSOCKA 

8. KIETLÓW ZDZISŁAWA PRĄDZYŃSKA 

9. LUBOSZYCE RENATA BARDA 

10. LUBOSZYCE MAŁE IRENA GIECEWICZ 

11. LUBÓW SYLWIA STROMBEK 

12. ŁĘCZYCA- CZELADŹ MAŁA ALBERT CHRABOŁOWSKI 

13. OSŁOWICE KRZYSZTOF SZULC 

14. PIOTROWICE MAŁE  JERZY DĄBROWSKI 

15. PISKORZE MARIAN PASZKOWIAK 

16. PSARY ZBIGNIEW MATYJAK 

17. SMOLNE ANETA SUTOR 

18. ŚLESZÓW ADAM MIELNIK 

19. USZCZONÓW KRYSTYNA GĄGOROWSKA 

20. ZDZIESŁAWICE BOGUSŁAWA GRABLEWSKA 

W 2018 r. odbyły się 22 zebrania wiejskie dotyczące funduszu sołeckiego. Wójt 

Gminy  wydał  Zarządzenie Nr 8 / 2018  Wójta Gminy Jemielno  w sprawie ustanowienia 

zasad wydatkowania środków finansowych dla sołectw w ramach budżetu Gminy Jemielno w 

2018 

 

Grupa Sołectwo Kwota Liczba ludności  

  

A 

Jemielno 1.300,00 359 

Psary, Zawiszów 1.300,00 327 

Kietlów 1.300,00 326 

 

B 

Lubów 1,100,00 198 

Zdziesławice 1,100,00 199 

Luboszyce 1,100,00 197 

Daszów, Stanowice 1,100,00 175 

 

 

Łęczyca, Czeladź M. 900,00 162 

Irządze 900,00 146 
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C 

Osłowice 900,00 140 

Ciechanów 900,00 129 

 

 

 

 

D 

Piotrowice M. 700,00 113 

Luboszyce M. 700,00 94 

Cieszyny 700,00 96 

Uszczonów, Równa 700,00 90 

Smolne, Borki 700,00 84 

 

 

 

E 

Śleszów 500,00 55 

Chorągwice 500,00 55 

Piskorze 500,00 40 

Bieliszów, Majówka, 

Chobienia 

500,00 47 

 

Zarówno gmina jak i sołectwa uruchamiając fundusz sołecki , musi sprostać kilku wymogom 

ustawowym. Fundusz sołecki to pieniądze z budżetu gminy, które mieszkańcy wsi mogą 

przeznaczyć na wybrane przez siebie cele, jednak przedsięwzięcie w ramach funduszu 

sołeckiego, musi dotyczyć zadania realizowanego na obszarze sołectwa i spełniać warunki: 

 Służyć poprawie życia mieszkańców 

 Należeć do zadań własnych gminy 

 Być zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

Pieniądze z funduszu sołeckiego mogą pomóc w realizacji  wielu pomysłów, takich jak np. 

budowa nowego lub odnowienie już istniejącego placu zabaw, zakup sprzętu  i wyposażenie 

lokalnej świetlicy, remont gminnej drogi, wykonanie ogrodzenia terenu gminnego itd. 

 

Mieszkańcy Gminy  

 

W okresie od początku 1.01.2018r do końca 2018 r. liczba mieszkańców zmniejszyła się o 31 

osób, przez co na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosiła 3002 osoby, w tym: 

 1512 kobiet  

 1490 mężczyzn.  

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych demografia przedstawia się 

następująco:  

1. liczba mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym do 17 lat  

 kobiety - 294 osoby 

  mężczyźni – 292 osoby,  
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2.  liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym (18-60-65 lat) 

 kobiety - 858 osób, 

 mężczyźni -  1002 osoby.  

3. liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym  

 kobiety - 361 osób,  

 mężczyźni  - 196 osób.  

 

W 2018 r. urodziło się w gminie 30 dzieci, w tym: 

 14 dziewczynek  

 16 chłopców 

Zmarło 27 osób, w tym: 

 11 kobiet  

 16 mężczyzn.  

 

Zatrudnienie w Urzędzie Gminy  na początku 2018r. wynosiło 27 osób. 

 

Przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił na dzień 1 stycznia 

2018 r. około 30 dni, a na dzień 31 grudnia 2018 r. 21 dni, 

 

Przedsiębiorcy  

 

           W 2018 r. zarejestrowano w gminie, w rejestrze REGON, 10 nowych przedsiębiorców.  

Najczęściej przedmiotem działalności powstałych przedsiębiorstw było wykonywanie 

pozostałych prac budowlanych, malowanie, szklenie, posadzkarstwo, tapetowanie i 

tynkowanie:  

Na terenie gminy 79 osób fizycznych prowadzi działalność gospodarczą,  

 

W 2018 r. wyrejestrowano 6 nowych przedsiębiorców, były to osoby fizyczne 

prowadzące działalność gospodarczą.   

 

Mienie komunalne gminy  

Nieruchomości gruntowe stanowiące własność Gminy Jemielno zajmują powierzchnię  

321,5132 hektarów rozmieszczonych w 19 obrębach geodezyjnych   

Gmina jest właścicielem następujących składników majątkowych: 

1. - lokale mieszkalne              16 

2. - lokale socjalne                     2 

3. -budynki gospodarcze          14 

4. -obiekty kultury                    18 

5. - lokale użytkowe                 19 

6. - remizy OSP                          7 

7. - szkoły                                   2 

8. - oddziały przedszkolne         1 

9. - moduły mieszkalne              2 

10. - ośrodki zdrowia                   2 
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Długość czynnej sieci wodociągowej wynosi 90649,9 m. Ilość przyłączy 780 szt. 

Obiekty kultury stanowią: 

 świetlice wiejskie – 12  

 domy kultury- 3 

 biblioteki- 3 

 baza turystyczna - 2 budynki 

 

Sposób gospodarowania mieniem komunalnym: 

1.  oddano w dzierżawę        11,5840 ha gruntów 

2.  oddano w najem                16   lokali mieszkalnych  

                 1  lokal socjalny 

                                                 2   budynki gospodarcze 

                                                 6    lokali użytkowych 

3.  oddano w użyczenie          1    lokal użytkowy  

4. bezumowne użytkowanie   1    lokal użytkowy          

5. oddano w trwały zarząd ogółem 4,2234 ha gruntów w tym: 

 obręb Jemielno 1,8034 ha Szkoła Podstawowa w Jemielnie 

 obręb Irządze 2,4200 ha Szkoła Podstawowa w Irządzach 

6.  oddano w wieczyste użytkowanie ogółem   0,6700 ha gruntów w tym : 

 Luboszyce – osoba fizyczna                             –  0,4900 ha 

 Jemielno – osoba fizyczna                                –  0,1885 ha 

7.  oddano w użytkowanie 12 świetlic, dwa budynki bazy turystycznej i 3 domy kultury w 

użyczenie Gminnemu Ośrodkowi Upowszechniania Kultury w Jemielnie na prowadzenie 

działalności statutowej tj. zaspokajania potrzeb kulturalnych gminnej społeczności oraz 

pozyskiwanie i przygotowywanie mieszkańców Gminy do aktywnego uczestnictwa w 

kulturze i jej współtworzenia, wszystkie świetlice wiejskie wraz z wyposażeniem 

Ochrona środowiska 

W gminie Jemielno działał Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Punkt 

zlokalizowany na terenie bezenergetycznej oczyszczalni ścieków w miejscowości Jemielno. 

Ze złożonych deklaracji przez mieszkańców gminy Jemielno wynika, że systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi na dzień 31.12.2018 r. zostało objętych 929 

nieruchomości zamieszkałych oraz 206 nieruchomości niezamieszkałych na których powstają 

odpady. 
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- selektywną zbiórkę zadeklarowało 211 gospodarstw domowych zamieszkałych  

i  nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady, 

- pustostany 164 

- opłata ryczałtowa 13 

Ogółem przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jemielno zarejestrowanych 

jest 130.  

W 2018 r. łącznie na oczyszczalnie wywieziono 19448 m3 ścieków w tym: 

- na oczyszczalnie w Jemielnie wywieziono  – 9313,2 m3 ścieków  

- na oczyszczalnie w Luboszycach wywieziono  – 9976,7 m3 ścieków  

- na oczyszczalnie w Wąsoszu 159 m3 

W 2018 r. zgodnie ze sprawozdaniami przekazanymi przez podmioty odbierające odpady z 

terenu Gminy Jemielno, masa odpadów wyniosła 463,980 Mg w tym niesegregowane odpady 

komunalne 408,660 Mg 

Koszty poniesione w związku z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów, w okresie od 

01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.  wyniosły 331.025,83 zł   

W 2018 r. przeprowadzono konsultacje społeczne w sprawie przedsięwzięcia pod nazwą 

„Budowa fermy trzody chlewnej – macior o docelowej obsadzie 2520 szt. wraz z obiektami 

towarzyszącymi i zapleczem socjalno – technicznym na dz. nr 213/5 w obrębie ewidencyjnym 

Zdziesławice, gm. Jemielno. Wzięło w nich udział 117 osób, w tym podczas otwartych 

spotkań 20 osób, a 117 mieszkanek i mieszkańców wyraziło swoją opinię w innych formach – 

protestach. Wyniki konsultacji zostały wdrożone poprzez odczytanie protokołu z 

przeprowadzonych konsultacji społecznych na sesji Rady Gminy Jemielno. 
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 2. INFORMACJE  FINANSOWE 
 

 

Wyszczególnienie Plan Wykonanie  % 

A. DOCHODY, w tym: 15 158 620,63 15 014 963,63 99,05    

A.1 Dochody bieżące 14 193 120,63 13 888 621,68 97,85  

A.2 Dochody majątkowe 965 500,00 1 126 341,95 116,66    

B. WYDATKI, w tym: 15 510 980,63 14 541 300,37 93,75    

B1. Wydatki bieżące 13 579 980,63 13 215 839,24 97,32   

B2. Wydatki majątkowe 1 931 000,00 1 325 461,13 68,64  

C. NADWYŻKA/DEFICYT         (A-B) -352 360,00 473 663,26   

D. FINANSOWANIE (D1-D2) 352 360,00 355 842,64   

D1. Przychody ogółem z tego: 717 360,00 720 842,64   

D1.1 kredyty i pożyczki 510 000,00 510 000,00   

D1.2 
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 

2 okt 6 ustawy o finansach publicznych 
207 360,00 210 842,64   

D2. Rozchody ogółem z tego: 365 000,00 365 000,00   

D2.1 spłaty kredytów i pożyczek 365 000,00 365 000,00   
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Plan i wykonanie dochodów i wydatków Gminy Jemielno na dzień 31.12.2018r. 

Dochody Wydatki Wynik budżetu 
% 

wykonania 

ogółem        

plan 

z tego: 

ogółem 

wykonanie 

z tego: 

ogółem 

plan 

z tego: 

ogółem 

wykonanie 

z tego: 

plan 
wykonan

ie 

doch

ody 

wyda

tki dochody 

majątkowe 

dochody 

bieżące 

dochody 

majątkowe 

dochody 

bieżące 

wydatki 

majątkowe 

wydatki 

bieżące 

wydatki 

majątkowe 

wydatki 

bieżące 

15 158 621 965 500 14 193 121 15 014 964 1 126 342 13 888 622 15 510 981 1 931 000 13 579 981 14 541 300 1 325 461  13 215 839 -352 360 473 663  99,1 93,7 

 

 

 

Wykonanie przychodów oraz rozchodów Gminy Jemielno na dzień 31.12.2018r. 

Przychody Rozchody Zadłużenie 

Wydatki 

na obsługę 

długu, 

spłaty i 

wykup 

w tym: 

ogółem 

w tym: 

ogółem 

w tym: 

ogółem 

w tym: 

związane 

z 

realizacj

ą 

projektó

w UE 

spłaty, 

wykup wraz 

z odsetkami 

i dyskontem 

związane z 

realizacją 

projektów 

UE 

kredyty i 

pożyczki 

emisja 

papieró

w wart. 

nadwyżk

a z lat 

ubiegłyc

h 

wolne środki 

spłaty 

kredytów i 

pożyczek 

wykup 

papierów 

wartościowy

ch 

kredyty i 

pożyczki 

papiery 

wartości

owe 

Zobowią

zania 

wymagal

ne 

720 843 510 000 0 0 210 843 365 000 365 000 0 4 437 000 4 437 000 0 0 0 527 170 43 654 
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Wskaźniki zadłużenia i wynik operacyjny Gminy Jemielno na dzień 31.12.2018r. 

Relacje do dochodów 

tylko w celach poglądowych ze 

względu na wygaśnięcie podstawy 

prawnej 

[%]                                                                                     

art. 242 ufp art. 243 ufp 

Wynik operacyjny             

[zł] 

Wynik operacyjny      

(po uwzględnieniu 

nadwyżki budż., 

wolnych środków i 

ust. 3)                               

[zł] 

Wskaźnik łącznej 

kwoty spłaty 

zobowiązań (ze zob. 

związku)                               

[%] 

Wskaźnik łącznej 

kwoty spłaty 

zobowiązań                    

(ze zob. związku, po 

uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń)                                

[%] 

Wskaźnik 

jednoroczny                             

[%] 

Dopuszczalny 

wskaźnik spłaty 

zobowiązań 

(średnia z lat n - 

n-2)                           

[%] 

Dopuszczalny 

wskaźnik spłaty 

zobowiązań 

(średnia z lat n-1 - 

n-3)                                

[%] 

zadłużenia 
obsługi 

zadłużenia 

29,55 3,51 672 782 883 625 3,48 3,19 5,14 3,96 3,56 

 

 

Struktura i dynamika dochodów ogółem Gminy Jemielno na dzień 31.12.2018r. (wykonanie). 

Dochody Udział w dochodach [%] Dynamika (do roku poprzedniego) [%] 

Ogółem 

z tego: 

2:1 3:2 4:1 Ogółem 

z tego: 

dochody własne dotacje 

subwencja ogólna i 

środki na 

uzupełnienie 

dochodów 

dochody 

własne 
dotacje 

subwencja ogółna 

i środki na 

uzupełnienie 

dochodów 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 

15 014 964 3 857 764 6 813 119 4 344 080  25,7 45,4 28,9 108,08 101,59 112,67 107,31 
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Wykonanie dochodów własnych Gminy Jemielno na dzień 31.12.2018r. 

D
o

ch
o

d
y

 w
ła

sn
e o

g
ó

łem
 

z teg
o

: 

P
IT

 

C
IT

 

p
o

d
a

tk
i i o

p
ła

ty
 lo

k
a
ln

e
 

z teg
o

: d
o

ch
o

d
y

 z m
ajątk

u
 

w
 ty

m
: 

p
o

zo
stałe d

o
ch

o
d
y

 w
łasn

e 

p
o

d
a

tek
 o

d
 

n
ieru

ch
o

m
o

ści 

p
o

d
a

tek
 ro

ln
y
 

p
o

d
a

tek
 leśn

y
 

p
o

d
a

tek
 o

d
 śro

d
k

ó
w

 

tra
n

sp
o

rto
w

y
ch

 

p
o

d
a

tek
 o

d
 sp

a
d

k
ó

w
 i 

d
a

ro
w

izn
 

w
p

ły
w

y
 z o

p
ła

ty
 

sk
a

rb
o

w
ej 

w
p

ły
w

y
 z o

p
ła

ty
 

ek
sp

lo
a

ta
cy

jn
ej 

 

w
p

ły
w

y
 z o

p
ła

t za
 

w
y

d
a

w
a
n

ie zezw
o

leń
 

n
a

 sp
rzed

a
ż a

lk
o
h

o
lu

 

w
p

ły
w

y
 z in

n
y

ch
 o

p
ła

t 

lo
k

a
ln

y
ch

 (m
.in

. 

o
p

ła
ty

 za
 g

o
sp

. 

o
d

p
a

d
a
m

i 

k
o

m
u

n
a
ln

y
m

i) 

p
o

d
a

tek
 o

d
 czy

n
n

o
ści 

cy
w

iln
o

p
ra

w
n

y
ch

 

p
o

zo
sta

łe 

ze sp
rzed

aży
 m

ajątk
u

 

3
 8

5
7

 7
6
4
 

1
 1

6
6

 3
1
5
 

2
9

 8
6
0
 

2
 2

1
7

 9
2
1
 

9
1

9
 2

0
1
 

4
4

5
 3

2
9
 

1
8

3
 8

2
1
 

2
2

 2
4
4
 

3
 4

5
4
 

5
 7

1
8
 

1
7

7
 2

0
6
 

3
7

 1
8
1
 

3
6

4
 2

8
7
 

5
4

 8
8
8
 

4
 5

9
2
 

2
4

0
 0

9
8
 

9
9

 2
0
4
 

2
0

3
 5

7
1
 

 

 

Wykonanie wydatków ogółem Gminy Jemielno na dzień 31.12.2018r. 

Wydatki 

ogółem 

Wydatki 

bieżące 

z tego przeznaczone na: 

Wydatki 

majątkowe 

w tym na: 

Wydatki 

zrealizowane w 

ramach funduszu 

sołeckiego  

wynagrodzenia i 

pochodne 
dotacje 

obsługę długu 

(odsetki, 

dyskonto, 

poręczenia i 

gwarancje) 

pozostałe 

wydatki bieżące 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

dotacje i środki 

przekazane na 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne innym 

jst 

14 541 300 13 215 839 4 652 500 402 324 162 170  7 998 843  1 325 461  1 315 461  10 000 0 
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Wykonanie wydatków budżetowych wg art. 236 ust. 3 i 4 ustawy o finansach publicznych Gminy Jemielno na dzień 31.12.2018r 

 

Wydatki 

ogółem 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

 obsługa 

długu 

(odsetki i 

dyskonto)  

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyj

ne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wynagrodz

enia i 

składki od 

nich 

naliczane, 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich 

statutowyc

h zadań; 

na 

programy 

finansowan

e z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

14 541 300 13 215 839 7 213 695 4 633 423 2 580 272 402 324 5 214 537 223 113 0 162 170 1 325 461 1 325 461  0 0 

 

 

Szczegółowe wykonanie  budżetu Gminy Jemielno zostało  przedstawione  i przedłożony Radzie Gminy Jemielno  oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej we 

Wrocławiu w Zarządzeniu nr 33/19 Wójta Gminy Jemielno z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie sprawozdania  o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Jemielno  za 2018r. wraz z  informacją o stanie mienia  komunalnego Gminy . 
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 3. WDATKI INWESTYCYJNE I INFRASTRUKTURA 
 

 Przedsięwzięcie  pn.  „Borki-Smolne przebudowa drogi gminnej o nr 100835D’’ 
Wydatkowano: 1 031 684,10 zł 

Źródła Finansowania:  

- Dotacja z budżetu państwa  w ramach  Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 

Drogowej na lata  2016 -2019,  kwota dofinansowania: 514.469,00zł 

- dotacja z budżetu Województwa Dolnośląskiego na zadanie rekultywacyjne  - kwota 

dofinansowania: 483.420,00 zł 

- budżet Gminy: 33.795,10 zł  

 

Przedsięwzięcie pn. ‘’Przebudowa dachów : świetlica Smolne i świetlica Daszów’’ 

Wydatkowano: 86.695,79,00  zł 

Źródła Finansowania: 

-dotacja celowa z budżetu Województwa Dolnośląskiego  w  ramach konkursu „ Odnowa 

Dolnośląskiej Wsi’’, kwota dofinansowania  wynosiła: 25.000,00 zł; 

-budżet Gminy: 61.695,79 zł 

 

 

 Drogi 

 

Długość dróg w poszczególnych kategoriach na terenie Gminy Jemielno : 

 

 

 

 

Oczyszczalnie ścieków :  

Na ternie gminy eksploatowane są dwie oczyszczalnie ścieków wybudowane w latach 

2010-2013 w technologii roślinno-stawowej. Jedna w miejscowości Jemielno o 

przepustowości 100 m3/d i druga w miejscowości Luboszyce o przepustowości  80 m3/d. 

Ścieki na oczyszczalnie są dowożone. Budowa oczyszczalni została współfinansowana ze 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich , działanie 

: 321. Podstawowe usługi dla Gospodarki i ludności wiejskiej  

Oświetlenie na terenie Gminy Jemielno 

Na terenie gminy istniejąca infrastruktura oświetleniowa stanowi w całości majątek Enea 

Oświetlenie  S.A. z siedzibą w Szczecinie,   którego  utrzymanie finansuje gmina. 

Wyjątek stanowią lampy solne w ilości 32 szt. wybudowane  w roku  2014 na które gmina 

otrzymała dofinansowanie w ramach działania ‘’ Odnowa i rozwój wsi ‘’ objętego  

Programem  Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
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Na infrastrukturę oświetleniową składa się : linie oświetleniowe kablowe -2,54 km , linie 

oświetleniowe napowietrzne – 32,11 km, oprawy oświetleniowe – 364 szt. , 

Najważniejsze projekty 2018 roku. 

Przedsięwzięcie  pn. Borki-Smolne przebudowa drogi gminnej o nr 100835D 
Kwota wydatkowanych środków : 1 031 684,10 zł 

Roboty zostały rozpoczęte 22.08.2018 i zakończone 30.10.2018r. 

Projekt uzyskał dofinansowanie w kwocie: 997.889,00 zł  

 

Przed realizacją  
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Po realizacji  
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        Przedsięwzięcie pn. ‘’Remont dachu papowego na budynku SP Jemielno’’.   

Kwota wydatkowanych środków: 58.723,67 zł 

Roboty zostały rozpoczęte 17.05.2018 i zakończone 15.06.2018r. 

Źródło  finansowania: budżet gminy: 58.723,67 zł 

 

Przed realizacją  

 
 

 

Po realizacji 

 

 
 

 

          Przedsięwzięcie pn. ‘’Przebudowa dachów : świetlica Smolne i świetlica Daszów 

Kwota wydatkowanych środków : 86.695,79,00  zł 

Roboty zostały rozpoczęte 03.10.2018 i zakończone 13.11.2018r. 

Projekt uzyskał  dofinansowanie w kwocie 25.000,00 zł; 
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Przed realizacją świetlica Daszów  

 
Po realizacji: świetlica Daszów 
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Przed realizacją : świetlica Smolne 

Po realizacji : świetlica Smolne 
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Projekty rozpoczęte w 2018 roku 

1. Budowa otwartej strefy aktywności w Luboszycach.  

Realizacja przedsięwzięcia objęta jest  dofinansowaniem z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach 

ogłoszonego Programu Rozwoju Małej Infrastruktury Sportowo-Rekreacyjnej o Charakterze 

Wielopokoleniowym- Otwarte Strefy Aktywności ( OSA) - Edycja 2018. Koszt  przedsięwzięcia 

wynosi 50.000,00 zł , kwota dofinansowania wynosi 25.000,00 zł 

 

2. Na realizację zadania  pn. ‘’Kompleksowa oferta turystyczna na szlaku Odry w Krainie  

Łęgów Odrzańskich  w Gminie Jemielno’’ złożono za pośrednictwem  Stowarzyszenia  LGD 

Kraina Łęgów Odrzańskich  w Prochowicach wniosek o przyznanie dofinansowania  w 

ramach działania 19.2. Wsparcie na wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność  objętego PROW  na  lata 2014 -2020  . Wartość zadania 

wynosi  405.339,90 zł. Wnioskowana kwota pomocy: 200.000,00 zł 

3.Na Realizację zadania inwestycyjnego pn. Śleszów – Cieszyny przebudowa drogi  gminnej 

o nr 100840 D złożono wniosek o dofinansowanie  przedsięwzięcia w roku 2019 z 

ogłoszonego Programu Wieloletniego pn. ‘’Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej 

Infrastruktury Drogowej  na  lata 2016-2019’’. Wartość zadania wynosi 912.108,00 zł. 

Wnioskowa kwota pomocy wynosi 456.054,00 zł 

Ponadto złożono wniosek o udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa 

Dolnośląskiego na zadanie rekultywacyjne, w kwocie 405.720,00 zł 

Szczegółowa informacja z wykonanych zadań inwestycyjnych  przyjętych do realizacji  

w budżecie Gminy Jemielno na rok 2018r. 

 

1.Borki-Smolne przebudowa drogi gminnej o nr 100835D 
Plan wydatków: 1 062 000,00  zł 

Wydatkowano: 1 031 684,10 zł 

Źródła finansowania:  

- budżet państwa w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 

2016 -2019,  kwota dofinansowania: 514.469,00 zł 

-budżet Województwa Dolnośląskiego w ramach rekultywacji dróg  - kwota dofinansowania: 

483.420,00 zł 

- budżet gminy: 33.795,10 zł  

Środki finansowe wydatkowano na wykonanie robót budowlanych oraz pełnienie nadzoru 

inwestorskiego nad realizacją zadania. 

 

2.Przebudowa drogi gminnej w Jemielnie  

Plan wydatków: 125.000,00  zł 

Wydatkowano: 0,00  zł 

Źródła Finansowania:  budżet gminy:0,00 zł  

 

3.Przebudowa drogi Śleszów – Cieszyny – dokumentacja projektowa.  

Plan wydatków:  25.000,00 zł  

Wydatkowano:  23.316,00  zł 

Źródła Finansowania: budżet Gminy: 23.316,00 zł  

Środki finansowe wydatkowano na  sporządzenie mapy do celów projektowych oraz sporządzenie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 

4.Przebudowa drogi w Łęczycy położonej na działce o nr 89/27. 

Plan wydatków: 10.500,00  zł  , wydatkowano: 0,00  zł 
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5.Modernizacja drogi gminnej w Luboszycach Małych – dokumentacja.  

Plan wydatków: 15.000,00  zł  

Wydatkowano: 12.938,00  zł 

Źródła Finansowania: budżet Gminy: 12.938 ,00 zł  

Środki finansowe wydatkowano na wykonanie mapy do celów projektowych oraz sporządzenie 

dokumentacji projektowo -kosztorysowej. 

 

6.Przebudowa drogi gminnej w m. Czeladź Mała -  dokumentacja projektowa   

Plan wydatków: 15.000,00zł  

Wydatkowano: 14.129,50   zł 

Źródła Finansowania: budżet Gminy: 14.129,50 zł  

Środki finansowe wydatkowano na wykonanie  mapy do celów projektowych oraz sporządzenie 

dokumentacji projektowo -kosztorysowej . 

   

7.Kompleksowa oferta turystyczna na szlaku Odry w Krainie  Łęgów Odrzańskich  w Gminie 

Jemielno – dokumentacja.  

Plan wydatków: 11.000,00 zł  

Wydatkowano: 9.400,00  zł ,  

Źródła Finansowania: budżet Gminy: 9.400,00 zł  

Środki finansowe wydatkowano na sporządzenie dokumentacji projektowo-kosztorysowej . 

 

8.Przebudowa dachu budynek komunalny w Daszowie . 

Plan wydatków: 24.300,00 zł  

Wydatkowano: 23.829,06  zł 

Źródła Finansowania: budżet Gminy: 23.829,06  zł   

Środki finansowe wydatkowano na wykonanie robót budowlanych oraz pełnienie nadzoru 

inwestorskiego. 

 

9.Zakup kosiarki bijakowej. 

Plan wydatków: 20.000,0 zł  

Wydatkowano: 17.685,00  zł 

Źródła Finansowania: budżet Gminy: 17.685,00   zł  

Środki finansowe wydatkowano na zakup kosiarki bijakowej przeznaczonej do wykaszania poboczy 

dróg gminnych oraz terenów zielonych. 

 

10.Termomodernizacja budynku urzędu wraz z przebudową pomieszczeń- dokumentacja projektowa. 

Plan wydatków: 30.000,00 zł  

Wydatkowano:  0,00 zł 

 

11.Zakup samochodu strażackiego dla OSP.  

Plan wydatków: 30.000,00  zł  

Wydatkowano: 0,00  zł 

 

12.Modernizacja dachu w SP Irządze 

Plan wydatków: 25.000,00 zł  

Wydatkowano: 24.000,01 zł 

Źródła Finansowania: budżet Gminy: 24.001,00 zł  

Środki finansowe wydatkowano na wykonanie  budowlanych prac modernizacyjnych dachu budynku 

szkoły w Irządzach. 

 

13.Remont dachu papowego na budynku SP Jemielno.  

Plan wydatków: 60.000,00 zł  

Wydatkowano: 58.723,67 zł 

Źródła Finansowania: budżet Gminy: 58.723,67 zł 
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Środki finansowe wydatkowano na wykonanie remontu dachu papowego polegającego na ułożeniu 

warstwy papy termozgrzewalnej. 

 

14.Modernizacja instalacji grzewczej w SP Jemielno 

Plan wydatków: 90.000,00 zł  

Wydatkowano: 8.610,00  zł 

Źródła Finansowania:  

-Budżet Gminy: 8.610,00 zł 

Środki finansowe wydatkowano na sporządzenie audytu energetycznego budynku szkoły w Jemielnie. 

 

15.Dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Plan wydatków: 10.000,00 zł  

Wydatkowano: 10.000,00  zł 

Źródła Finansowania: budżet Gminy: 10.000,00 zł 

Środki finansowe wydatkowano na dofinansowanie budowy 10  przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

 

16.Przebudowa dachów : świetlica Smolne i świetlica Daszów. 

Plan wydatków: 86.800,00 zł  

Wydatkowano: 86.695,79,00  zł 

Źródła Finansowania: 

- budżet Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu „ Odnowa Dolnośląskiej Wsi’’, kwota 

dofinansowania: 25.000,00 zł; 

-budżet Gminy: 61.695,79 zł 

Środki finansowe wydatkowano na wykonanie robót budowlanych oraz pełnienie usługi nadzoru 

inwestorskiego. 

 

17.Przebudowa świetlicy wiejskiej w Luboszycach. 

Plan wydatków: 180.000,00 zł  

Wydatkowano: 1.150,00  zł 

Źródła Finansowania: budżet Gminy: 1.150,00 zł 

Środki finansowe wydatkowano na sporządzenie aktualizacji kosztorysów inwestorskich.  

 

18.Rozbudowa budynku bazy turystycznej  ‘’Pod lipami’’ – dokumentacja projektowa  dotacja 

inwestycyjna dla GOUK. 

Plan wydatków: 40.000,00 zł  

Wydatkowano: 0,00  zł 

 

19.Budowa otwartej strefy aktywności w Luboszycach.  

Plan wydatków: 50.000,00 zł  

Wydatkowano: 3.300,00  zł 

Źródła Finansowania: budżet Gminy:3.300,00 zł 

Środki finansowe wydatkowano na sporządzenie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 

 

20.Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne. 

Plan wydatków: 21.400,00zł , 

Wydatkowano: 0,00  zł 

 

Inne zrealizowane przedsięwzięcia   

Zadanie  pn.    „Doposażenie Ochotniczych Straży pożarnych w Gminie Jemielnie’’   

w ramach ogłoszonego V naboru wniosków w Programie I Priorytecie IIIB z Funduszu 

Sprawiedliwości na rok 2018- nabycie wyposażenia i urządzeń ratownictwa, niezbędnych do 

udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu popełnienia przestępstwa. 
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Poniesione wydatki ogółem: 24.328,60 zł 

- budżet Ministerstwa Sprawiedliwości,  Fundusz Sprawiedliwości : 24.085,31 zł 

-budżet Gminy 243,29 zł  

Okres realizacji:  kwiecień 2018 - czerwiec 2018   

Zestaw ratownictwa medycznego  
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 4. DZIAŁALNOŚCI JEDNOSTEK OSP 

 

4.1. Na terenie gminy Jemielno działają  dwie jednostki OSP w  KSRG (Krajowy System 

Ratowniczo Gaśniczy):  

 OSP Jemielno 

 OSP Luboszyce 

4.1.1.Dwie jednostki OSP Gminne 

 OSP Psary 

 OSP Lubów 

4.2. Strażaków wyszkolonych i mogących brać udział: 

 w działaniach ratowniczych – 54 

 kierowcy konserwatorzy sprzętu ratowniczego –  6 

 - Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy (KPP) -  15 

4.3.  Skład  jednostek  OSP Gminy Jemielno :  

 dowódców OSP     – 9  

 naczelników OSP  - 5 

 ogólna liczba członków OSP – 145 

 w tym kobiet – 43 

4.4.     Cztery jednostki OSP posiadają średnie samochody ratowniczo – gaśnicze powyżej 30 

lat, Star 266 (1) i Star 244 (3) 

Samochody z racji wieku cechują się dużą awaryjnością .W jednostce OSP – Lubów 

samochód wycofany z podziału bojowego ( brak akumulatorów). 

 

4.5. W 2018 roku jednostki OSP Gminy Jemielno brały udział w działaniach ratowniczych 

ogółem 55 razy w tym: 

 Pożary – 30 

 Miejscowe zagrożenia – 21 

 Fałszywe alarmy – 1 

 Ćwiczenia – 3  

4.6. Terenem działania naszych jednostek OSP w pierwszej kolejności jest teren naszej 

gminy, jednostki z KSRG działają na terenie powiatu oraz poza nim .Jednostki OSP 

Luboszyce i Jemielno około 1/3 ich  wyjazdów to wyjazdy poza gminę Jemielno. 

4.7.  Największe  zagrożenia na naszym terenie stanowią: 

 pożary ( trawy , nieużytki , kominy i wypadki komunikacyjne) 

 czynniki atmosferyczne ( wichury intensywne opady, powodzie) 

 owady błonkoskrzydłe ( osy i szerszenie) 

4.8.  Sposoby przeciwdziałania groźnym pożarom i zniszczeniom: 

 akcja ,, Stop wypalaniom traw” 

 uświadamianie społeczności o potrzebie przeglądów i konserwacji przewodów 

kominowych i instalacji grzewczych ( gazowych i elektrycznych. 

 Większa dbałość o przepusty , rowy melioracyjne, odwadniające i różne cieki. 
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 5. REALIZACJA --  POLITYKA SPOŁECZNA  

 

Ochrona zdrowia  

 

Na terenie Gminy Jemielno funkcjonują obecnie dwa ośrodki zdrowia. Gmina 

Jemielno wynajmuje Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej ,,Elmed’’ z Wąsosza, 

reprezentowanemu przez p. Witolda Kopeć  i p. Małgorzatę Kopeć,  lokal użytkowy 

znajdujący się w budynku Ośrodka Zdrowia w Jemielnie oraz lokal użytkowy usytuowany 

w budynku Ośrodka Zdrowia w Luboszycach. 

Ponadto, w Ośrodku Zdrowia w Jemielnie znajduje się gabinet stomatologiczny, 

prowadzony przez lekarza stomatologa - p. Dorotę Ziółkiewicz. Praktyka Stomatologiczna 

zajmuje dwa pomieszczenia w budynku ośrodka.   

Gmina Jemielno nie realizuje programów zdrowotnych, ale jeśli zajdzie potrzeba, 

udostępnia pomieszczenia dla firm zewnętrznych badających bezpłatnie wzrok, słuch itp. 

Gmina udostępnia również  miejsca parkingowe przy remizie OSP w Jemielnie i Luboszycach 

dla mammobusów, a także zapewnia dostęp do prądu, wody bieżącej podczas badań 

mammograficznych kobiet w zakresie profilaktyki raka piersi. Gmina służy również pomocą 

przy dystrybucji wszelkiego rodzaju materiałów informacyjnych (plakaty, ulotki itd.), 

dotyczących mammografii, a także innych badań, zasad zdrowego stylu życia itp.   

Wójt Gminy Jemielno opiniuje pozytywnie projekty uchwał Rady Powiatu 

Górowskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

działających na terenie powiatu górowskiego.   

Na terenie Gminy Jemielno nie ma czynnych gabinetów pielęgniarskich w szkołach.  

Sytuacja ta jest spowodowana brakami kadrowymi. Dyrektorzy szkół podejmowali starania, 

aby zapewnić opiekę zdrowotną uczniom, ale nikt nie podjął się sprawowania tej opieki ze 

względu na wynagrodzenie zbyt niskie w stosunku do szerokiego zakresu obowiązków.   

Zatrudnienie pielęgniarki w szkole odbywa się na podstawie umowy o udzielanie 

świadczeń opieki zdrowotnej, zawartej pomiędzy pielęgniarką, a przedstawicielem 

wojewódzkiego oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia. Oznacza to, że pielęgniarka 

szkolna nie jest pracownikiem szkoły lecz świadczeniodawcą realizującym określone 

w umowie z Funduszem zadania, w trakcie których współpracuje z dyrektorem szkoły.   

Należy zaznaczyć, że w budynku Szkoły Podstawowej w Jemielnie znajduje się 

gabinet pielęgniarski, wyposażony w niezbędne meble i urządzenia. W gabinecie jest dostęp 

do ciepłej i zimnej wody. Natomiast Szkoła Podstawowa w Irządzach dysponuje 

pomieszczeniem, w którym szkolna pielęgniarka mogłaby realizować swoje zadania 

i obowiązki.  

 

Organizacje pozarządowe 

 

1 stycznia w 2018 r. funkcjonowało w gminie 17 organizacji pozarządowych, w tym 0 

fundacji, 10 stowarzyszeń, 1 klub sportowy, 0 kół gospodyń wiejskich, 5 ochotniczych straży 

pożarnych, 1 kółko rolnicze. Na koniec roku dane te przedstawiały się jak wykazano powyżej.   

 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, brak 

zadań na powierzenie wykonania zadań publicznych. 

 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, zlecono 

wsparcie wykonania następujących zadań publicznych: 
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- zadanie: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie gminy, wpłynęły 3 oferty,                  

z których wybrano oferty organizacji: 

- Klub Sportowy „Błyskawica” w Luboszycach - dotacja w wysokości 11.500,00 zł – zadanie 

zrealizowane,  

- Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Starszych „AKTYWNI” w Jemielnie – dotacja                

w  wysokości 3.300,00 zł - zadanie zrealizowane, 

- Stowarzyszenie „POLUB LUBÓW” – dotacja w wysokości 5.200,00 zł – zadanie 

zrealizowane.  

 

W ramach małych dotacji, wsparto wykonanie następującego zadania: 

X –ty Regionalny Festiwal Pieśni Żołnierskiej i Patriotycznej oraz 100-tna Rocznica 

Odzyskania Niepodległości - Stowarzyszenie Klub Seniora „Złota Jesień” w Luboszycach – 

dotacja w wysokości 3.700,00zł.     

  

 Planowanie przestrzenne 

 

Na początku 2018 roku miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych 

było 78 ha powierzchni gminy, a na koniec roku 82 ha.  

 

W 2018 r. wydano 2 decyzje o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego. Inwestycje te 

dotyczyły budowy drogi o nawierzchni asfaltowej oraz budowy sieci elektroenergetycznej. 

 

W poprzednim roku wydano 9 decyzji o warunkach zabudowy, w tym 0 decyzji dotyczących 

zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 7 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej oraz 0  decyzji dotyczących zabudowy usługowej.   

  

Biblioteki 

 

W gminie w 2018 r. funkcjonowała  1 biblioteka gminna i jej 2 filie. W 2018 r. liczba 

bibliotek nie uległa zmianie. Do potrzeb osób niepełnosprawnych nie dostosowano żadnego 

budynku w którym znajdują się biblioteki. 

 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2018 r. wynosił  28.396 woluminów, zaś na koniec 

roku – 28.690 

Woluminów w przeliczeniu na  1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 9,2 

na dzień 1 stycznia 2018 r. oraz 9,5 na dzień 31 grudnia 2018 r. W 2018 r. biblioteki nie 

posiadały oraz nie zakupiły płyt  CD i DVD. 

 

Użytkownicy zarejestrowani w bibliotekach  w roku 2018 – 511 osób,  

Czytelnicy(użytkownicy aktywnie wypożyczający) – 269 osób 

Odwiedziny w bibliotekach w 2018r. – 5.783 osoby 

Wypożyczono łącznie 6957 woluminów. 

W poprzednim roku wzbogacono zbiory bibliotek o 294 książki:  w tym 229 dla dorosłych i 

65 dla dzieci. 

 

W bibliotece zatrudnionych było 5 osób. W ciągu roku struktura zatrudnienia nie zmieniła się. 

 

W bibliotece i jej filiach użytkowano 5 komputerów, w tym 5 komputerów z dostępem 

do szerokopasmowego internetu.  Biblioteka  nie ma katalogów on-line. Nie zapewnia też 

możliwości zdalnego składania zamówień. 
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W 2018 r. biblioteka zorganizowała następujące wydarzenia mające na celu 

promowanie czytelnictwa: 

konkursy, wyjazdy do kina, wycieczki rowerowe, warsztaty tworzenia lampionów i stroików, 

 teatrzyki dla dzieci, spotkania z pisarzem, imprezy dla dzieci- urodziny misia , czytanie 

bajek, wystawy prac konkursowych. W zajęciach tych brało udział  936 osób. Biblioteki 

poniosły w związku z tymi wydarzeniami wydatki w kwocie około 5.000zł. 

 

W 2018 r. na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 

157.489 zł. 

 

Kultura 

 

W gminie w 2018r. funkcjonował Gminny Ośrodek Upowszechniania Kultury oraz 

świetlice wiejskie, często wynajmowane przez mieszkańców, a także osoby spoza terenu 

Gminy Jemielno, na potrzeby organizacji rozmaitych uroczystości rodzinnych (urodziny, 

chrzty, I Komunia itp.) lub innych wydarzeń. Część budynków dostosowanych jest do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami. 

W 2018 r. zorganizowano następujące wydarzenia : 

- Wspólne kolędowanie 

- Dzień kobiet 

- Dzień Matki i Ojca 

- Konkurs plastyczny „Palma Wielkanocna” i „Pisanka Wielkanocna” 

- Wystawa Palm w kościele Parafialnym w Jemielnie 

- Wystawa Palm i Pisanek w Urzędzie Gminy w Jemielnie 

- Konkurs „Najładniejsza posesja” 

- Święto Jemioły i Pieroga 

- Dożynki Powiatowo-Gminne 

- Turniej piłki siatkowej o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Jemielno 

- Cykliczne zajęcia wokalne dla dzieci 

- Cykliczne zajęcia taneczne - Mażoretek 

- Wyjazdy do kina 

- Wycieczki rowerowe 

- Gry i zabawy dla dzieci 

- Pokaz i nauka pierwszej pomocy dla najmłodszych 

- Warsztaty „Zrób to sam” dal dzieci 

- Teatrzyki dla dzieci 

- Spływy kajakowe 

- Rejs rzeką Odrą 

- Ogniska dla dzieci 

- Akademia pod lipami dla dzieci 

- Akademia z okazji 11 listopada 

- 50- lecie Pożycia Małżeńskiego Mieszkańców Gminy Jemielno 

We wskazanych wydarzeniach wzięło udział  ok. 7.000 uczestników. Wydarzenia te 

wiązały się z poniesieniem kosztów w wysokości 51.000 zł. 

 

Przy gminnych jednostkach kultury funkcjonują sekcje - wokalna i taneczna, zrzeszające 25 

członków – najmłodszych mieszkańców i mieszkanek Gminy Jemielno. 
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Edukacja  

 

Na terenie Gminy Jemielno w roku 2018 działały dwie szkoły: 

1. Szkoła Podstawowa w Irządzach, w skład której wchodziły: 

   - Punkt Przedszkolny w Irządzach (dla dzieci od 3 do 5 lat)  

   - Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Irządzach (zerówka) 

   - Szkoła Podstawowa w Irządzach 

   - klasa III Gimnazjum   

2. Szkoła Podstawowa w Jemielnie, w skład której wchodziły: 

   - Punkt Przedszkolny w Jemielnie (tzw. „Misiaki”)  

   - Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Jemielnie  (zerówka)  

   - Szkoła Podstawowa w Jemielnie 

   - klasa III Gimnazjum   

 

W żadnej ze szkół nie było uczniów korzystających z nauczania indywidualnego. 

 

Wydatki na oświatę w 2018 r. wyniosły 3 852 865,56 zł w tym: 

- na szkoły podstawowe: 2 759 728,53 zł 

- przedszkola wraz z opłatami za pobyt w przedszkolach uczniów korzystających 

z wychowania przedszkolnego w placówkach poza terenem gminy: 387 282,05 zł 

- gimnazja: 313 708,45 zł 

- dowożenie uczniów: 175 468,29 zł 

- organizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży: 132 133,72 zł.  

Subwencja oświatowa wyniosła 2 167 267,00 zł.  

 

We wrześniu 2018 r. naukę rozpoczęło: w Szkole Podstawowej w Irządzach 

96 uczniów i 12 uczniów w III klasie gimnazjum, w Szkole Podstawowej w Jemielnie 

114 uczniów i 18 uczniów w III klasie gimnazjum.  

 W obydwu szkołach odbywała się nauka języka angielskiego. Języka niemieckiego 

uczyło się ogółem 92 uczniów, tj. 43 w Irządzach i 49 w Jemielnie.  

Średnio do jednej klasy uczęszczało: w Szkole Podstawowej w Irządzach 12 osób; 

najliczniejsza była kl. IV – 17 uczniów, najmniej liczna – kl. III.  

W Szkole Podstawowej w Jemielnie średnia wyniosła 14,67. Najwięcej uczniów 

liczyła kl. I - 20 osób, najmniej kl. II – 10 uczniów.  

W Szkole Podstawowej w Irządzach zatrudniono 14 nauczycielek i 5 nauczycieli, 

w przeliczeniu na pełne etaty: 16,26, w tym: 

- 2,5 etatu – nauczyciele kontraktowi 

- 7,81 etatu – nauczyciele mianowani 

- 5,95 etatu – nauczyciele dyplomowani.  

Na jednego nauczyciela przypadło średnio 5 uczniów.  

W Szkole Podstawowej w Jemielnie zatrudniono 24 nauczycielki i 5 nauczycieli, 

w przeliczeniu na pełne etaty: 21,34, w tym: 

- 1 etat – nauczyciel stażysta  

- 5 etatów – nauczyciele kontraktowi 

- 13 etatów – nauczyciele mianowani 

- 5 etatów – nauczyciele dyplomowani.  

Na jednego nauczyciela przypadło średnio 5 uczniów. W ciągu 2018 r. w Szkole 

Podstawowej w Jemielnie zwolniono 2 nauczycieli (1,66 etatu), zatrudniono 1 nauczyciela 

(0,56 etatu).  



Raport o stanie Gminy Jemielno za rok 2018 
 

str. 33 
 

 

 W Szkole Podstawowej w Irządzach w roku 2018 było 9 absolwentów. Wszyscy 

uczniowie otrzymali promocję do następnej klasy. W Szkole Podstawowej w Jemielnie było 

14 absolwentów. Promocji do kolejnej klasy nie otrzymał 1 uczeń Szkoły Podstawowej 

w Jemielnie z powodu oceny niedostatecznej z trzech lub więcej przedmiotów.  

 

Zdawalność egzaminów kończących szkoły wynosiła: 

- w Szkole Podstawowej w Irządzach 100% 

- w Szkole Podstawowej w Jemielnie 85,71% (spośród 14 zdających, 2 osoby nie zdały- z 

wynikiem poniżej 30%).  

Najlepsi uczniowie szkół podstawowych Gminy Jemielno otrzymali stypendium Wójta 

Gminy Jemielno „NAJLEPSZY Z NAJLEPSZYCH” w następujących kategoriach:  

1) Za wybitne wyniki w nauce i osiągnięcia naukowe: 2 osoby (ogółem 1 800 zł) 

2) za wybitne wyniki w nauce: 8 osób (ogółem 1 800 zł) 

3) za wybitne wyniki w nauce i osiągnięcia artystyczne: 2 osoby (ogółem 400 zł).  

Łącznie przyznano stypendia na  kwotę 4 000 zł (słownie cztery tysiące złotych 00/100).   

 

  Za sprawą organizowanych przez gminę środków transportu publicznego do szkoły 

dojeżdżało: 106 uczennic i uczniów Szkoły Podstawowej w Jemielnie, stanowiących 80,30% 

wszystkich uczniów i uczennic. Z kolei 19,70 % uczennic i uczniów było dowożonych przez 

rodziców lub docierało do szkoły za sprawą innych prywatnych form transportu.  

W Szkole Podstawowej w Irządzach z transportu gminnego korzystało 99 osób, czyli 

83,19% wszystkich uczniów i uczennic, natomiast 20 osób dojeżdżało na zajęcia szkolne za 

sprawną innych form transportu, co stanowi 16,81 % wszystkich uczniów i uczennic.  

 

Przedszkola  
 

W 2018 r. na terenie Gminy Jemielno funkcjonowały 2 oddziały przedszkolne.  

Do przedszkola w Jemielnie uczęszczało 23 uczniów (13 dziewcząt, 10 chłopców), 

urodzonych w roku 2012.  

Do przedszkola w Irządzach uczęszczało 13 uczniów (6 dziewcząt, 7 chłopców). 

Grupa była zróżnicowana pod względem roku urodzenia: 1 chłopiec urodził się w 2011 r., 

6dziewcząt i 5 chłopców urodziło się w 2012 r., 1 chłopiec urodził się w 2013 r.  

Do przedszkoli w Gminie Jemielno uczęszczało ogółem 36 uczniów (19 dziewcząt 

i 17 chłopców).  

Ponadto, funkcjonowały 2 punkty przedszkolne do których uczęszczało 45 dzieci, 

w tym 16 dziewcząt i 29 chłopców.  

Na terenie gminy nie funkcjonowały żłobki ani kluby dziecięcy.  

W 2018 r. wydatki na przedszkola wraz z opłatami za pobyt w przedszkolach uczniów 

korzystających z wychowania przedszkolnego w placówkach poza terenem gminy wyniosły 

387 282,05 zł.   

 

Opieka społeczna 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jemielnie jest kluczową instytucją 

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu na terenie gminy Jemielno. Celem działalności 

jest organizowanie i wykonywanie zadań z zakresu pomocy społecznej. Działania 

ukierunkowane są w szczególności na doprowadzeniu do życiowego usamodzielnienia osób i 

rodzin znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, których  nie są w stanie pokonać 

wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. 
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Efektywne i sprawne funkcjonowanie Ośrodka Pomocy Społecznej oraz płynna i prawidłowa 

realizacja usług społecznych świadczonych przez ośrodek wymaga dostosowania działań z 

wielu obszarów do rzeczywistych potrzeb mieszkańców gminy. 

Do zadań pomocy społecznej należy przyznawanie i wypłacanie świadczeń, prowadzenie 

pracy socjalnej i rozwijanie nowych form pomocy. 

 

Instrumenty zabezpieczenia społecznego: 

 

W 2018 roku beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej było 409 osób, co stanowiło 

13,62% wszystkich mieszkańców gminy.  Z pośród osób, które w 2018 roku korzystały z 

zasobów pomocy społecznej, tylko 20 z nich znajdowało się w kręgu nie spełniającym 

kryterium dochodowego, natomiast aż 389 osób stanowiło grupę, której dochód był niższy niż 

ustawowe kryterium dochodowe. 

System świadczeń rodzinnych ma na celu pomoc rodzinom, które nie są w stanie 

zaspokoić wszystkich własnych potrzeb związanych z ponoszeniem wydatków na utrzymanie 

dzieci. W dniu 1 stycznia 2018 roku 155 rodzin otrzymywało zasiłki rodzinne na dzieci, a na 

dzień 31 grudnia 2018 roku liczba rodzin wynosiła 157. 

Liczba dzieci, na które rodzice otrzymywali zasiłek rodzinny wynosiła analogicznie do tych 

okresów: 291 oraz 304. Łączna kwota wypłaconych w 2018 roku świadczeń rodzinnych i 

opiekuńczych wyniosła 1 641 838,00 zł, w tym: 

Zasiłków rodzinnych - 642 231,00 zł;  Zasiłków pielęgnacyjnych – 334 846,00 zł; Świadczeń 

opiekuńczych – 834 798,00 zł. 

W celu płynnego wykonania obowiązku alimentacyjnego funkcjonuje system funduszu 

alimentacyjnego. W 2018 roku 33 rodziny otrzymały świadczenie alimentacyjne w łącznej 

kwocie 160 889,00 zł 

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje rządowy programu „Rodzina 500+” Na 

początek 2018 roku 237 rodzin pobierało świadczenie wychowawcze (tzw. +500), a na koniec 

2018 roku 242 rodziny, z czego 80% pobierało w/w świadczenie również na pierwsze 

dziecko, a 20% na drugie i pozostałe dzieci w rodzinie.   

Dodatki mieszkaniowe, czyli świadczenie pieniężne wypłacane przez gminę osobom 

w trudnej sytuacji finansowej, służące dofinansowaniu do wydatków ponoszonych w związku 

z zajmowaniem lokalu mieszkaniowego. Liczba gospodarstw domowych, które w 2018 roku 

uzyskały dodatek mieszkaniowy wynosi 34 – łączna kwota wypłaconych świadczeń – 58 

866,00 zł 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa (FEAD) 2014 – 2020 współfinansowany 

jest z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Ośrodek Pomocy 

Społecznej w porozumieniu i przy współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną Luboszyce 

realizuje wsparcie żywnościowe dla najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy. W 2018 

roku  po odbiór żywności skierowanych zostało 418 osób. Udział osób korzystających z tego 

typu wsparcia  do liczby mieszkańców gminy Jemielno wynosi prawie 14%.   

Wieloletni Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014– 2020 
w celu  ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach 

lub znajdujących się w trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów,  GOPS 

przy  współudziale placówek oświatowych i zewnętrznych  firm  zapewnił posiłek w szkole 

dla 99 uczniów gminy Jemielno. Łączny koszt programu w 2018 roku dla gminy wynosił   84 

028,00 zł: wysokość dotacji 66 885,00 zł, udział środków własnych 17 143,00 zł   
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Najbardziej skuteczną metodą pomocy są formy aktywizacji społecznej, zawodowej, 

edukacyjnej oraz zdrowotne formy wsparcia poszczególnych kategorii osób i środowisk 

rodzinnych w kryzysie. Realizując założenia systemu lokalnej polityki społecznej GOPS 

Jemielno organizował i zatrudniał na terenie gminy Jemielno do prac społecznie 

użytecznych 18 osób długotrwale bezrobotnych, korzystających z pomocy społecznej.   

GOPS Jemielno jest jednostką koordynującą i realizującą programy osłonowe, 

funkcjonujące w gminie, będące narzędziem realizacji celów zawartych w gminnej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych: 

- Gminny Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2018r. 

- Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2018r. 

- Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Jemielno na lata 2017-2019 

- Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Jemielno na lata 2019-

2024. 
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 6. PODSUMOWANIE  

 

Gmina Jemielno, chcąc spełnić oczekiwania mieszkańców, musi stawić czoła 

trudnemu wyzwaniu poprawy warunków życia. Pod tym hasłem kryje się wiele zagadnień 

związanych z zamieszkiwaniem, wypoczynkiem, rekreacją, infrastrukturą, dbaniem  

o środowisko naturalne, pielęgnowaniem tradycji i kultury lokalnej, stymulowaniem rozwoju 

społecznego, podniesieniem atrakcyjności gminy jako miejsca, gdzie można spędzać wolny 

czas.  

Równolegle ze wzmacnianiem potencjału społecznego i gospodarczego gminy 

konieczne jest wykazanie dbałości o zasoby infrastruktury technicznej służącej zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb mieszkańców.  

Położenie komunikacyjne Gminy Jemielno jest bardzo korzystne, jednak aby móc 

czerpać z niego wymierne korzyści (nowi mieszkańcy, inwestorzy, turyści) potrzebne są 

inwestycje w lokalny układ drogowy. Chodzi tutaj zarówno o bieżące utwardzanie dróg 

gruntowych, budowanie nowych dróg wewnętrznych, które są niezbędne, aby możliwy był 

dojazd do nowobudowanych posesji, ale również o budowę ciągów pieszo-rowerowych. 

Zwiększenie stopnia skomunikowania wewnętrznego oraz poprawa staniu technicznego dróg 

w gminie są niezbędne dla zrównoważonego rozwoju.  

Rok 2018 okazał się rokiem obfitym jeśli chodzi o przeznaczanie środków na poprawę 

stanu infrastruktury drogowej. Gmina nie tylko przeznacza coraz większą pulę środków na 

asfaltowanie dróg gminnych, ale również partycypuje i angażuje się w pozyskiwanie środków 

na remont dróg, które nie są w jej zarządzie. Podejmuje ponadto monity w sprawie 

modernizacji dróg powiatowych i krajowych usytuowanych na terenie gminy.  
Duża część  budżetu gminy przeznaczane jest corocznie na oświatę. Jako, że jest to 

inwestycja w przyszłość naszych dzieci, nie można na niej oszczędzać.  

Zorganizowaliśmy wiele różnorodnych wydarzeń, by na miejscu zapewnić mieszkańcom 

szeroką ofertę kulturalną, skierowaną do zróżnicowanych grup odbiorców, dofinansowywano 

festyny rodzinne, imprezy z atrakcjami dla dzieci, dożynki wiejskie.  

Na terenie Gminy Jemielno dzieje się wiele, aby być na bieżąco, zachęcamy do 

odwiedzania stron internetowych prowadzonych przez Urząd Gminy Jemielno www.jemielno.pl   

Z każdą informacją staramy się dotrzeć do mieszkańców za pośrednictwem sieci Internet 

oraz tablic ogłoszeń w naszych sołectwach i urzędzie.  

Roku 2018 nie należy oceniać wyłącznie przez pryzmat wykonanych zadań, ale również 

należy postrzegać jako początek kolejnych projektów i inwestycji, bowiem wykonano w nim 

nowe plany i koncepcje na kolejne lata.  

Wyzwania Gminy Jemielno są duże, ponieważ oczekiwania mieszkańców są coraz 

większe. W sposób strategiczny i przemyślany dążymy do ich realizacji, starając się jednocześnie 

pamiętać o utrzymaniu urokliwego, wiejskiego charakteru naszej Gminy. 

 
 

http://www.jemielno.pl/

